[image: image2.jpg]

Ханты - Мансийский автономного округа – Югры

Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
 9 февраля 2023 года

       № 216
О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Таёжный  от 20.11.2007 № 112 «Об утверждении «Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского поселения, части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского поселения Таёжный, Уставом городского поселения Таежный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 20.11.2007 № 112 «Об утверждении «Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского поселения, части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения название Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» после слова «муниципальных» дополнить словом «унитарных»;
1.2. В пункте 4  Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского поселения, части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденного Решением, слова «Объем прибыли» заменить словами «Размер части прибыли»;

1.3. В пункте 7 Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского поселения, части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденного Решением, слова «МИ ФНС России № 4 по ХМАО-Югре» заменить словами «Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

               И.Н.Вахмина

И.о.главы городского поселения Таёжный

            Ю.Е.Хафизова
[image: image1]